平成２８年 ４月２２日

                         道路下水道局 東部道路課

  市 政 記 者 各 位

１ 概 要

  都市計画道路香椎アイランド線については，海の中道大橋の完成に合わせて

平成２６年３月２６日（水）から車道の２車線を先行して開通しておりましたが，

この度，照葉小中学校前交差点からベジフルスタジアム（新青果市場）前交差点間

の道路工事が完了しましたので，下記のとおり４車線での供用を開始いたします。

  なお，歩道については，南側はすでに供用しており，北側は引き続き工事を進め，

平成２９年春に全線が完成する予定です。

２ 整備完了区間

  照葉小中学校前交差点からベジフルスタジアム前交差点間の

車道（２車線→４車線） 延長 約１，１００ｍ

３ 供用開始日時

  日 時 平成２８年４月２８日（木）１７：００～（予定）

     ※荒天などにより，日時が変更になることがあります。

４ 位置図

香椎アイランド線 車道４車線化！

４月２８日（木）17：00～供用開始。

海の中道方面と都心部の交通の利便性が向上します。

【お問い合わせ先】

 道路下水道局 東部道路課 課長 立場
たちば

川
がわ

  ＴＥＬ ７３３－５５０４（内線 ３１２０）